
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง 
หลักเกณฑ์การสนับสนุนค่าตอบแทนการตีพิมพ์ผลงานวิจัย ในวารสารระดับชาติและนานาชาติ         

พ.ศ. 2565
__________________________________________________________

เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ผลิตผลงานวิจัยที่มีคุณภาพ

สามารถตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารระดับชาติและนานาชาติ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความ

ในมาตรา 31 (1) และ (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.2547 ประกอบด้วยข้อ 8 แห่งระเบียบ

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ว่าด้วยกองทุนเพื่อการวิจัย พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม โดยความเห็นชอบ

ของคณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัย ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2565 เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565 จึงออกประ

กาศฯ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เรื่อง หลักเกณฑ์การ

สนับสนุนค่าตอบแทนการตีพิมพ์ผลงานวิจัยในวารสารระดับชาติและนานาชาติ พ.ศ.2565" 

ข้อ 2 ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ 3 ประกาศหรือคำสั่งอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

ข้อ 4 หลักเกณฑ์การขอรับค่าตอบแทนการตีพิมพ์ผลงานวิจัยในวารสารระดับชาติ     

 และนานาชาติ 

(1) เป็นอาจารย์ประจำของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม ณ วันที่ขอยื่นการตีพิมพ์

ผลงานวิจัยในวารสารระดับชาติและนานาชาติ 

(2) ต้องไม่เป็นผู้ที่อยู่ระหว่างศึกษาต่อทั้งแบบเต็มเวลา และบางเวลา ยกเว้นผู้ที่

ศึกษาต่อบางเวลา และทำวิทยานิพนธ์เสร็จแล้วไม่น้อยกว่า 80 เปอร์เซ็นต์ 

(3) ผู้ที่สามารถขอรับค่าตอบแทนต้องเป็นผู้เขียนชื่อแรก (First Author) หรือเป็นผู้

เขียนที่เป็นผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding Author) 

(4) ต้องมีหลักฐานแสดงว่าบทความวิจัยนี้ได้มาจากงานวิจัยที่อาจารย์ผู้ขอรับค่า

ตอบแทนมีส่วนร่วมในการทำงานวิจัยไม่น้อยกว่า 40%  

ข้อ 5 ลักษณะของผลงานวิจัยเพื่อขอรับค่าตอบแทนตีพิมพ์บทความเผยแพร่ในวารสารระดับ

ชาติและนานาชาติ

(1) ผลงานที่จะขอรับค่าตอบแทนตีพิมพ์บทความเผยแพร่ในวารสารระดับชาติและ

นานาชาติ ต้องเป็นผลงานวิจัยที่จัดทำขึ้นจากผลงานวิจัยที่ดำเนินการอยู่หรือแล้วเสร็จ และไม่เป็นส่วนหนึ่ง

ส่วนใดของการศึกษาเพื่อรับปริญญาหรือประกาศนียบัตรใดๆ ของผู้รับทุน

(2) ไม่เป็นผลงานวิจัยที่ได้รับการสนับสนุนให้ไปนำเสนอบทความวิจัยในต่าง

ประเทศตามประกาศมหาวิทยาลัย เรื่อง การให้ทุนสนับสนุนเพื่อนำเสนอบทความวิจัย ณ ต่างประเทศ พ.ศ.

2555






- 
2
 -




(3) ไม่เป็นบทความวิชาการ (Academic Article) และบทความที่มีลักษณะทบทวน

วรรณกรรม (Review Article) 

(4) เป็นผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการ (Journal) จัดอยู่ในฐาน

ข้อมูลตามประกาศ ก.พ.อ. เรื่องหลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ

พ.ศ. 2562 หรือฉบับล่าสุด 

(5) เป็นบทความฉบับเต็ม (Full Paper) ที่ได้รับการคัดเลือกตีพิมพ์ในวารสาร

วิชาการ 

(6) เป็นผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์เผยแพร่ภายใน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ตีพิมพ์เผย

แพร่ 

ข้อ 6 เกณฑ์การสนับสนุน 

(1) เป็นผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการที่จัดอยู่ในฐานข้อมูลดัชนี

การอ้างอิงวารสารไทย (TCI: Thai-Journal Citation Index Centre) โดยพิจารณาค่าตอบแทนตามระดับ

คุณภาพวารสารตามกลุ่มดังนี้

    ก. วารสารที่อยู่ในฐาน TCI กลุ่ม 1 รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 5,000 บาท 

 ข. วารสารที่อยู่ในฐาน TCI กลุ่ม 2 รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 3,000 บาท

(2) ผลงานวิจัยที่รับได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ ที่จัดอยู่ใน

กลุ่มควอไทล์ (Q1, Q2, Q3 และ Q4) ตามที่ปรากฏในฐานข้อมูล SCOPUS (www.scopus.com/sources)

โดยวารสารต้องมีสถานะครอบคลุมถึงปัจจุบัน ณ วันที่ยื่นขอรับค่าตอบแทน 

 โดยพิจารณาค่าตอบแทนตามระดับคุณภาพวารสารตาม ควอไทล์ ดังนี้ 

 ก. วารสารที่อยู่ในกลุ่ม Q1 TOP 10 เปอร์เซ็นต์ในแต่ละสาขา รับค่าตอบแทน

เรื่องละไม่เกิน 50,000 บาท 

 ข. วารสารที่อยู่ในกลุ่ม Q1 รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 40,000 บาท 

 ค. วารสารที่อยู่ในกลุ่ม Q2 รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 30,000 บาท 

 ง. วารสารที่อยู่ในกลุ่ม Q3 รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 20,000 บาท 

 จ. วารสารที่อยู่ในกลุ่ม Q4 รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 10,000 บาท 

(3) ผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารวิชาการในฐานข้อมูลของ ERIC,

MathSciNet, Pubmed, Web of Science (เฉพาะในฐานข้อมูล SCIE, SSCI และ AHCI เท่านั้น), JSTOR

และ Project Muse รับค่าตอบแทนเรื่องละไม่เกิน 10,000 บาท 

 (4) ค่าตอบแทนที่ได้รับตาม (1) (2) (3) และ (4) หารด้วยจำนวนผู้เขียนบทความ

วิจัยทั้งหมด (จ่ายค่าตอบแทนเฉพาะอาจารย์ในมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม) 



(5) สำหรับอาจารย์ที่ยื่นขอรับค่าตอบแทนตีพิมพ์ครั้งแรกให้จ่ายค่าตอบแทนเต็ม

จำนวน โดยไม่หารจำนวนคนเขียนบทความวิจัย 

 (6) ในกรณีที่ผู้เคยได้รับค่าตอบแทนการตีพิมพ์ผลงานวิจัยมาก่อนหน้าแล้ว ผลงาน

วิจัยที่จะขอรับค่าตอบแทนถัดไปจะต้องมีชื่อวารสาร หรือขอบเขตการตีพิมพ์ที่สอดคล้องกับสาขาที่ผู้เสนอขอ

เชี่ยวชาญ" 











- 
3
 -




(7) วารสารที่ตีพิมพ์ใน Beall's List และ Trans Tech Publications ไม่มี

คุณสมบัติ เป็นไปตามประกาศนี้ หรือตามที่คณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัยพิจารณา 

(8) เฉพาะอาจารย์สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ผลงานวิจัยที่ได้รับการตี

พิมพ์ลงในวารสารวิชาการระดับชาติที่อยู่ในฐานข้อมูล TCI กลุ่มที่ 1 สามารถขอรับค่าค่าตอบแทนตีพิมพ์ได้

เฉพาะครั้งแรกเท่านั้น ครั้งถัดไปจะต้องตีพิมพ์ในระดับที่สูงกว่าขึ้นไป

 ข้อ 7 การเสนอขอรับค่าตอบแทน

        กรอกแบบฟอร์ม ใบสมัครขอรับค่าตอบแทนการตีพิมพ์บทความวิจัยในวารสาร

วิชาการระดับชาติและนานาชาติและยืนใบสมัครพร้อมหลักฐานมายังสถาบันวิจัยและพัฒนา โดยต้องกรอก

ข้อมูลให้ครบถ้วนสมบูรณ์ มิฉะนั้นจะไม่พิจารณาดำเนินการเสนอให้คณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัย

พิจารณาโดยสามารถติดต่อขอรายละเอียดได้ที่ สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

 ข้อ 8 การพิจารณาอนุมัติ 

  คณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม เป็นผู้พิจารณา

อนุมัติค่าตอบแทนโดยผลวินิจฉัยของคณะกรรมการกองทุนเพื่อการวิจัยถือเป็นที่สุด 

    ข้อ 9 ผลงานที่ยื่นมาก่อนประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม

เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนค่าตอบแทนการตีพิมพ์ผลงานวิจัยในวารสารระดับชาติและนานาชาติ พ.ศ.

2560 และฉบับที่ 2 - 4



                จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่ 
24 สิงหาคม พ.ศ. 2565

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. พิทักษ์พงศ์ ป้อมปราณี)

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
24 
ส.ค.
 65 เวลา 
10:04:51 
Non-PKI Server Sign

Signature Code : OAA5A-EEARA-BBAEQ-AMgA0

 

 


